B Ingens vero me admiratio capit, quomodo Sever-
 rus iste, perfricta facie et impudente lingua, non
 horruerit universum sanctorum Patrum cœtum
 condemnare, ita ut neque ipsi sancto Cyrillo par-
 ceret, sed diceret: « Post tempora Nestorii, non
 amplius tutas, sed periculi plenas censerī veterum
 Patrum voces, » quæ duas in Christo naturas af-
 firmarent. Quocirca adversus veteres Patres impius
 iste decretum quasi sancit, sententiamque pro-
 nuntiat, doctrinam illorum vanam et periculosam
 esse, quantumvis licet « ejusmodi voces ipsius
 sint Cyrilli. » At Christus per Paulum ait ⁵¹, se po-
 suisse in Ecclesia primum quidem apostolos, se-
 cundo prophetas, tertio doctores. Antichristus au-
 tem iste exterminat, deque sede deturbat, quos
 Deus Ecclesiæ dedit, Patres et pastores; audetque
 C futilis iste rhetor, tanquam doctor doctorum, p. o-
 nuntiare sanctorum Patrum voces et sententias
 non esse securas et periculi expertes.

Sileat in posterum apostolicus Dionysius. Qui-
 escat hæreticorum omnium securis Irenæus. Nihil
 loquatur Clemens, palmes Christi. Facessat jam Au-
 gustinus qui suo sanguine in scriptis duas in Christo
 naturas consignavit. Nulli enim sapientissimus
 iste doctorum adversarius pepercit. Non reveritus
 est vultum Eustathii. Gregorium miraculorum ef-
 fectorem floccificet. Certamina Athanasii susque
 deque habuit. Illam Basilii vivendi rationem, quæ
 et dæmonibus horrore est, in postremis duxit.
 D Nullum honorem Gregoriis impertit, quos ipsi
 Græci a fide nostra alieni suspexerunt ac coluerunt.
 Epiphanium contempsit, qui spiritus malignos in
 stuporem rapuit et terrefecit. Neque Joanni reve-
 rentiam detulit, cujus vocem imperatores quoque
 cohorrerunt: non Amphilochem moratus est;
 non Ambrosium, non Ephræmum omni virtutum
 genere excultissimum, non Proclum; nec ab ipso
 Cyrillo omnium Patrum signaculo sibi temperavit,
 nec ab aliis, quorum nomina vel expressi, vel sub-

⁵¹ I Cor. xii, 28.

(32) Alludit ad Græcum κλήμα.

(33) Facit S. Augustinum martyrem.

ticui, linguam abstinuit; sed omnes pariter repudiavit rejecitque quando asseruit : 52 « Usque ad Nestorium duas in Christo naturas a sanctis Patribus prædicatas esse ; post Nestorium vero Christum in unam naturam conflatum fuisse. » Et antiquorum Patrum dicta, quæ antea duas in Christo naturas affirmarunt, jam blasphemias annumerari debere. Quo fit, ut lunaticus Severus lunæ vicissitudini et variationi Christum subjiciat, jam luce destitutum, jam luce plenissimum sibi imaginans; modo duabus naturis, modo una constantem, mutatum et transformatum instar leporum variatum more prægnantium mulierum, quæ nunc tum una duntaxat prædiæ sunt.

Cæterum non abs re existimo redarguere improbitatem et mentiendi libidinem Severi orchestrae illius decem cornibus instructæ exarchi, et ostendere etiam ante Nestorium exstitisse divisionis illius auctores et hæresiarchas, qui Christum in duos dividerent, nudumque hominem assererent, quorum origo et caput est Artemon, ut cognoscere licet ex Ecclesiastica historia Eusebii Pamphili, qui ante Nicænam synodum floruit. Post Artemonem exorti sunt, temporibus Arianorum, Paulus Samosatensis, Diodorus, et Theodorus Antiochenus, utriusque Gregorii, et Athanasii, et Basilii æquales, qui Christum improbe in duos partiebantur; a quibus infinita de divisione dogmata Nestorius hausit, ut testantur sanctus Proclus, et beatus Cyrillus.

Scholi. n. In sacra Ephesina synodo demonstratum est dogmata Nestorii consonare cum doctrina Pauli Samosatensis, qui 160 annis prius vixerat, quod studio us lector in dicta synodo reperiet.

Explicit igitur mihi philosophus Severus quomodo sancti isti Patres, Theodoro et Diodoro hæresiarchis tempore pares, duas naturas in Christo affirmarint. Etenim Samosatensis, Theodorus et Diodorus duas personas, et duas hypostases ante Nestorium in Christo posuerunt, eumque nudum hominem esse blasphemarunt. Itaque sancti Patres doctrinam de Christo non tradiderunt temporariis servientes, lunaticorum more; ne Christum chameleontis instar, in varias formas figurasque phantasticæ sese induentem intruderent; audiverunt enim dicentem : « Videte, videte, quia ego sum, et non mutor ». Sed gravis iste decurio Severus hæc non intellexit; ideo ait : « Tempore Nestorii veterum Patrum loquendi modos reprobatos et reiectos esse. » At dic, o sapientissime, quis reprobat? quis reiecit? Non enim hoc fecit divinus Cyrillus; qui isos vocare solet suos Patres, eorumque doctrinam 53 se amplecti profitetur, et in ipsa sacrosancta adversus Nestorium synodo testimonia Patrum protulit, quæ discrete duas naturas

μετὰ δὲ Νεστορίου μία φύσις γέγονεν ὁ Χριστός. » Καὶ βλάσφημοὶ εἰσιν αἱ τῶν ἀρχαίων Πατέρων φωναὶ αἱ τὴν πρὶν δύο φύσεις εἰποῦσαι Χριστόν. Σελτηνιακῆ τάξει, καὶ ψήφῳ ὁ σελτηνιαζόμενος Σευτήρος ὑποβάλλων τὸν Χριστόν, ποτὲ μὲν αὐτὸν λειψοφωτοῦντα, ποτὲ δὲ πάλιν πληροσέληνον ὄντα φανταζόμενος, καὶ νῦν μὲν διφυῆ, νῦν δὲ μονοφυῆ γινόμενον, καὶ ἀλλοιούμενον κατὰ τὴν τῶν λαγῶν τάξιν, ἵνα τι καὶ βλάσφημον εἴπω, ἢ κατὰ τὴν τῶν ἐγκυμονουσῶν γυναικῶν, νῦν μὲν δύο ψυχὰς ἐχούσας, νῦν δὲ πάλιν μετὰ τὴν τόκον ἐν μιᾷ ψυχῇ γίνωριζόμενων.

(ut aliquid quasi blasphemias assimile eloquar); vero quidem duas animas habent, nunc rursus post partum